PAGE
2

                                                          [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               11.05.2021              № 53
О мерах по обеспечению безопасности населения   на водоемах   в   весенний    период 2021    года    на     территории   Кайдаковского   сельского     поселения Вяземского района Смоленской области

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, предупреждения несчастных случаев на водоемах в весенний   период, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить в весенний период с 01.03.2021 года по 01.05.2021 года повсеместно выход (выезд на автотранспорте) на лед водоемов, находящихся на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в том числе для ловли рыбы.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, находящихся на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, активизировать разъяснительно-профилактическую работу по вопросам безопасности на воде в весенний период среди своих работников, учащихся и их родителей.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, организовать проведение бесед по вопросам безопасности на воде в весенний период среди своих работников.

4. Информацию о складывающейся обстановке и мерах безопасности на водоемах в весенний период размещать на информационных стендах и официальном сайте www.kdk-adm.ru Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
5. Организовать изготовление и распространение памяток «Меры безопасности на воде в весенний период».
6.    Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и

официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (www.kdk-adm.ru).

         7.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                             С.И.Корнеева